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Punkt 1: Siden sidst

00.01.00I00-36-19

Resume

Siden sidst.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Intet.



Punkt 2: Fremtidens Lemvig Museum - Lemvig Museums interne
strategiproces

19.03.00P16-1-19

Resume

Lemvig Museum deltager på mødet med en status på deres interne strategiproces.

Sagsfremstilling

Leder af Lemvig Museum Mette Lund Andersen og bestyrelsesformand Jens Pedersen deltager i mødet via video fra kl.
15.35.

 

I Budget 2019 var der afsat midler til et forprojekt omkring Fremtidens Lemvig Museum. Virksomheden CFBO
udarbejdede en analyse vedrørende den fremtidige placering af Lemvig Museum. Baggrunden var, at bestyrelse og ledelse
for Lemvig Museum længe har arbejdet med planer for fornyelse af museets fysiske rammer og placering for at opnå øget
tilgængelighed til museets samlinger og bedre udstillingsfaciliteter og rammer for formidling og undervisning.

 

CFBO præsenterede deres rapport for Kommunalbestyrelsen den 27. november 2019. I rapporten peger CFBO på fire
mulige placeringer. Derudover var anbefalingen, at der igangsættes en opfølgende proces, som organiseres omkring to
parallelle spor:

1. Et spor forankret hos Lemvig Museum, hvor fokus er på at udvikle en ny strategi
2. Et spor forankret hos Lemvig Kommune, hvor fokus er på den videre drøftelse og modning af valget om placering

og af byudvikling i forhold til Fremtidens Lemvig Museum.

 

I januar 2020 sendte Lemvig Museum en ansøgning til Lemvig Kommune, og fik bevilliget økonomisk støtte til at dække
udgifterne til en ekstern konsulent, der skal facilitere deres interne strategiproces.

 

For at sikre samspil mellem de to spor, og for at involvere Familie- og Kulturudvalget i spor 1, er Lemvig Museum
inviteret til at deltage på dette udvalgsmøde med en status på deres interne strategiproces og et oplæg til kort drøftelse.

 

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,



At Lemvig Museums status på deres interne strategiproces drøftes.

TidligerePolitiskBehandling

Sagen er tidligere behandlet på Familie- og Kulturudvalgets møde den 7. januar.

Beslutning

Drøftet.



Punkt 3: Lukket: Budgetkatalog 2021-2024 for Familie- og Kulturudvalgets
område

00.30.00Ø00-1-20



Punkt 4: Dialogmøde med bestyrelsesformænd

00.01.00A00-8-20

Resume

Sagen vedrører tilrettelæggelse af udvalgets dialogmøde med bestyrelsesformænd i skoler og dagtilbud.

Sagsfremstilling

I styringskæden i Lemvig Kommune, ”Dialog, aftaler og værdibaseret ledelse”, udgør feedbackmekanismer et væsentligt
element. Feedbackmekanismerne skal medvirke til en

kvalificering af drøftelser og beslutninger i Kommunalbestyrelsen og fagudvalg. En form for feedbackmekanisme er
dialog med borgerne, eksempelvis gennem dialogmøder med bestyrelser.

På skole- og dagtilbudsområdet har der været tradition for, at der blev afholdt halvårlige møder med henholdsvis
dagtilbudsbestyrelser og skolebestyrelser.

Det er tidligere besluttet, at møderne har en varighed på ca. 2 timer.

 

I 2020 har følgende datoer for dialogmøderne været besluttet:

Skoler: 19. marts og 20 oktober 2020.

Dagtilbud: 2. april og 3. november.

 

Grundet Covid-19 har forårets møder været udsat, og det foreslås, at der i stedet afholdes et fælles dialogmøde på skole-
og dagtilbud den 16. juni 2020 klokken 19-21 for ledere og bestyrelsesformænd.

 

Det foreslås endvidere, at mødet har temaerne:

Budget og budgetproces 2021
Håndtering af situationen vedrørende Covid-19 i skoler og dagtilbud

 

Det foreslås endvidere at temaerne, der oprindeligt var besluttet for forårets dialogmøder, bliver taget op på efterårets
møder:

Tema for dialogmøde den 3. november 2020 på dagtilbudsområdet bliver således tidlig indsats.
Tema for dialogmøde den 20. oktober 2020 på skoleområdet bliver således uddannelse, job og herunder måltal for
søgning til ungdomsuddannelser.

 

Det bemærkes, at afholdelse af mødet den 16. juni 2020 uanset udvalgets beslutning selvsagt afhænger af, hvorvidt
forsamlingsforbuddet ophæves og nye retningslinjer muliggør mødet.

 

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag



Lemvig Kommunes styringskæde.

Økonomi

 Ingen.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At afholdelse af fælles dialogmøde for skole og dagtilbud d. 16. juni 2020 godkendes.
At de foreslåede temaer for mødet godkendes.

Beslutning

Dialogmødet den 16. juni 2020 gennemføres forudsat det er muligt i forhold til gældende retningslinjer. De foreslåede
temaer til efteråretsmøder godkendes.



Punkt 5: Brugerbetaling på Lemvig Musikskole under covid19-
nedlukningen

20.00.00A00-16-20

Resume

Familie- og kulturudvalget skal i denne sag beslutte, om Lemvig Kommune ønsker at kompensere for en del af
brugerbetalingen i perioden, hvor musikskolen var og er nødsaget til at holde lukket på grund af Covid-19.

Sagsfremstilling

Under hele nedlukningen har det været uafklaret om eleverne på Musikskolen fortsat skal betale for musikundervisningen,
selvom skolen har været lukket siden den 12. marts 2020, og dele af undervisningen i perioden har haft en meget
anderledes karakter. Musikskolens soloelever er blevet tilbudt digital fjernundervisning og mange har takket ja hertil.
Lærerne har undervist via digitale platforme, og en del af lærerne har desuden produceret videoer, som eleverne har fået
tilsendt, så de har kunnet øve sig og spille sammen med deres lærere på videoerne. Det har desværre ikke været muligt at
undervise elever på hold, ligesom bands og orkestre ikke har haft mulighed for at spille sammen som følge af de
gældende retningslinjer.

 

Musikskolen har i perioden fået henvendelser fra flere forældre, der har spurgt, om der kommer en kompensation for ikke
gennemført undervisning.
 

Den 7. maj 2020 kom KL med en udmelding omkring opkrævning af elevbetaling på musik- og kulturskolerne under
nedlukningen. KL har nu fået svar fra Kulturministeren, der i et brev har forholdt sig til spørgsmålet. Se evt. vedhæftede
brev fra Kulturministeren til KL.

 

Kulturministeren skriver blandt andet: "Jeg er enig i, at hverken lov om musik eller bekendtgørelsen om musikskoler
indeholder regler, der gør, at kommunerne skal tilbagebetale forældrebetaling i en situation som COVID-19."

 

Udmeldingen betyder, at kommunernes udgifter ved en eventuel kompensation formentlig ikke er dækket af KL's aftale
med regeringen om kommunernes udgifter vedr. Covid-19. Hvis Lemvig Kommune ønsker at kompensere for
brugerbetaling til eleverne på Musikskolen under nedlukningen, skal pengene findes lokalt.

 

Følgende foreslås i forhold til kompensation for perioden 12. marts 2020 til 18. maj 2020 (8 uger)

Alle holdelever får fuld kompensation, da de ikke har haft mulighed for at modtage undervisning.
Soloelever under 10 år får fuld kompensation, da de ikke reelt har haft mulighed for at modtage undervisning, fordi
de ikke selv kan administrere den virtuelle udfordring.
Soloelever fra 10 år og op får halv kompensation, da de har haft mulighed for virtuel undervisning og hjælp til
øvning i perioden.

 

Økonomisk vil denne model se således ud:

 SOLO HOLD IALT FORSLAG TIL
KOMPENSATION

Elever under 10 år 23.968 kr. 10.836
kr.

34.804 kr. 34.804 kr.



Elever mellem 10
og 25 år

149.606
kr.

4.948 kr. 154.554
kr.

79.751 kr.

Balder  2.400 kr. 2.400 kr. 2.400 kr.

Elever over 25 år 29.716 kr. 29.865
kr.

59.581 kr. 44.723 kr.

     

Ialt 203.290
kr.

48.049
kr.

251.339
kr.

161.678 kr.

     

 

For soloeleverne foreslås det, at kompensationen bliver indregnet i opkrævningen pr. 1. juni 2020 som nedsat takst.
Holdeleverne betaler halvårligt og har dermed allerede betalt for undervisningen frem til sommerferien. Her foreslås det,
at kompensationen indregnes i opkrævningen 1. oktober 2020 som nedsat takst. I tilfælde af at holdelever ikke vælger at
fortsætte på Musikskolen næste år, kan der ikke tilbydes kompensation.

 

 

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at et evt. tilskud på 161.678 kr. kan finansieres inden for udvalgets ramme.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At der ydes kompensation for brugerbetaling på Musikskolen i nedlukningsperioden efter ovenstående model.
At beløbet tages af de frie kulturmidler.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes, og der ydes kompensation for brugerbetaling på Musikskolen i nedlukningsperioden efter
ovenstående model, og beløbet tages af de frie kulturmidler.



Punkt 6: Ansøgninger fra Centrene og Hallerne om optagelse af lån

04.04.00P20-2-18

Resume

Der ønskes en generel drøftelse af ansøgninger om låneoptagelse fra Idrætscentrene/Lokalhallerne til finansiering af
aktivitetsudvidelser, renovering med mere, der ikke er omfattet af vedligeholdelsesplanerne.

Sagsfremstilling

I 2019 blev der godkendt en ny tilskudsmodel, som trådte i kraft pr. 1. janaur 2020.

Formål med tilskudsmodellen er:

At skabe en mere simpel tilskudsmodel til gavn for de frivillige ledere og ansatte som skal administrere ordningen.
At skabe en tilskudsmodel som understøtter Lemvig Kommunes ønske om udvikling af idræts- og
fritidsfaciliteterne i henhold til fremtidens krav om moderne og fleksible faciliteter tilpasset borgernes ønsker.

Tilskudsmodellen består blandt andet af tilskud til betaling af godkendte lån, som skal sikre betalingen af eksisterende og
fremtidige godkendte lån.
Der kan ikke optages nye lån uden godkendelse af Lemvig Kommunes kommunalbestyrelse.

Aktuelt er der modtaget en ansøgning fra Bøvling Hallen om optagelse af lån til renovering af Bøvling Hallen.

Det forudses, at der vil komme flere henvendelser af tilsvarende karakter. Derfor ønskes en generel drøftelse af
ansøgninger om låneoptagelse fra Idrætscentrene/Lokalhallerne til finansiering af aktivitetsudvidelser, renovering med
mere, der ikke er omfattet af vedligeholdelsesplanerne.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Lemvig Kommunes strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

 

Jævnfør de økonomiske rammer for haltilskudsmodellen, får hallerne, som en del af deres tilskud, dækket ydelser til lån. I
takt med, at lånene bortfalder, vil der blive frigivet midler til området svarende til lånenes ydelser. Midlerne forventes
genanvendt, primært i forbindelse med optagelse af nye lån, eller andre tiltag på området.

Hvis økonomien skal holdes inden for områdets økonomiske ramme kan man således vælge, at:

Optage nyt lån efter et eksisterende lån er udløbet
Forlænge løbetiden på eksisterende lån

Optagelse af yderligere lån, før andre eksterende lån udløber vil kræve en udvidelse af områdets økonomiske ramme.

I alle tilfælde vil accept af nyt lån og/eller forlængelse af løbetiden på eksisterende lån betyde, at der jævnfør
lånebekendtgørelsen skal deponeres et tilsvarende beløb.

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen drøftes.



Beslutning

Drøftet.

 

Bilag

Ansøgning - Bøvling Hallen



Punkt 7: Opfølgning på nødpasning i Lemvig Kommune

14.00.08A00-2-20

Resume

Sagen vedrører opfølgning på nødpasningen i Lemvig Kommune i forbindelse med lukning af dagtilbud og skoler for at
undgå Covid-19 smittespredning.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i "Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om nødpasning i forbindelse
med håndtering af Coronavirussygdom 2019" besluttede Familie- og Kulturudvalget på et virtuelt møde den 19. marts
2020, at nødpasning i kommunale skoler og dagtilbud i Lemvig Kommune skulle omfatte:

 

1. Børn fra 0 år til og med tredje klasse, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner som ansatte i f.eks.
ældre- og sundhedssektoren, sociale tilbud, sikring af infrastruktur, politi eller transport- og
forsyningsvirksomheder. Forældrene skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.

2. Børn fra 0 år til og med tredje klasse, hvis forældre er ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt
medarbejderne. Forældrene skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.

 

3. Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forhold i
hjemmet.

 

Nødpasningen i Lemvig Kommune er forløbet uden store udfordringer. Lemvig Kommune har indgået i en undersøgelse
på skoleområdet med forskere fra Syddansk Universitet og Aarhus Universitet om fjernundervisning frem til åbning af
skoler for 0. - 5. klasse. Trods et spinkelt datagrundlag giver undersøgelsen et indtryk af, at der har været god kontakt
mellem lærere og elever i perioden i langt de fleste tilfælde.

Det er derfor sandsynligt, at de ganske få elever, der har været nødpasset i nedlukningsperioden, er et udtryk for det reelle
behov.

 

Børne- og Familiecentret har været i en særlig situation, hvor man i fase 1 har skullet tage hånd om alle børn og unge, der
er truet på deres trivsel, således at de må anses for at være særligt sårbare - man har benævnt det som det "kritiske
område".

 

I hele forløbet har ingen enheder i Børnefamiliecentret været nedlukket - man har arbejdet hjemmefra, og har gennemført
den overvejende del af aktiviteterne gennem telefonforbindelse eller videolink. I de tilfælde, hvor det er blevet vurderet
påkrævet har der i hele forløbet også været gennemført fysiske møder - naturligvis under hensyntagen til
Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

  

Der har været åbent i Åben Anonym Rådgivning og i Psykologhjælpen i hele perioden.

 

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag



Ingen.

Økonomi

 Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 8: Genåbning af skoler for de ældste elever

14.00.08A00-2-20

Resume

Sagen vedrører genåbning af skolerne for de ældste elever.

Sagsfremstilling

Statsminister Mette Frederiksen meddelte torsdag den 7. maj 2020, at de ældste elever i Folkeskolen skal begynde igen fra
den 18. maj 2020.

 

Retningslinjerne fra Børne- og Undervisningsministeriet i forbindelse med fase 2 af skolernes genåbning har vist sig at
indeholde forholdsvist få instrukser sammenholdt med retningslinjerne for genåbningens fase 1. Hovedtræk i
retningslinjerne:

Der henvises til de nye retningslinjer, som kom fra Sundhedsstyrelsen d. 10 maj. God hygiejne og kontaktreduktion
fremhæves.

Klasserne er udgangspunkt for aktiviteter i skolen.
Der lægges vægt på Sundhedsstyrelsens afstandskrav på én meter, som dog kan fraviges ved konkrete aktiviteter i
kortere tid.
Undervisningen hører ved genåbningen fortsat under bekendtgørelsen om nødundervisning, hvilket betyder, at der
ikke er konkrete krav til indhold og timetal. Dog skal undervisningen følge vanlige faglige krav i videst muligt
omfang.
Undervisningen skal som udgangspunkt foregå fysisk på skolen, men skolerne skal gøre brug af forskudte pauser
og mødetider og kan gøre brug af fjernundervisning.

Folkeskolerne i Lemvig Kommune er på tidspunktet, hvor dagsordenen udfærdiges, travlt optagede af at gøre klar til
genåbning for den sidste del af eleverne. Ledere og medarbejdere er godt i gang med at udtænke løsninger, og
Sundhedsstyrelsens nedsættelse af afstandskravet til én meter er en god hjælp, når der skal skabes plads til alle skolens
elever.

 

For at muliggøre hensynet til lokale forhold som fx fysiske rammer, er der ikke opstillet konkrete kommunale krav til
folkeskolerne i Lemvig kommune, men skolelederne er ambitiøse i deres planlægning og kommer de sidste uger af
skoleåret til at tilbyde eleverne noget, der minder om en skolehverdag, de kender. Det væsentligste er, at alle mødes i
fællesskabet igen og får afsluttet skoleåret på en god måde - kvalitet vægtes over kvantitet, og udgangspunktet er, at der
skal findes gode lokale løsninger.

 

På mødet gives en mundtlig orientering om genåbningens fase 2 på de enkelte skoler.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

BEK 242 samt BEK 411, begge om nødundervisning.

Retningslinjer for fase 2 i genåbningen for skoler og uddannelsesinstitutioner på BUVM´s område.

Økonomi

 Ingen.



Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-36-19

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.

 

Beslutning

Michelle Welle Tange orienterede om, at Seniorhøjskolen har fået ny forstander.

Ellen Mejdahl har deltaget i møde i Lemvig Frivillighedscenter.

Ellen Mejdahl har deltaget i møde vedrørende Bovbjerg Fyr.

Karsten Kragelund har deltaget i møde om Biohuset.

Karsten Kragelund orienterede om planer for Lemvig Ungdomsskoles sommerprogram.

Henrik Thygesen her deltaget i møde i Lemvig Musikskoles bestyrelse.



Punkt 10: Meddelelser - 19. maj 2020

00.01.00I00-36-19

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning. 

Beslutning

Europæisk Kulturregion:

Det årlige kulturforum for politikere og kulturaktører planlagt til den 4. juni 2020 er aflyst . Man undersøger muligheder
for at afholde det senere på året. 

Kulturmødet Mors 20. – 22. august 2020 er aflyst i sin normale form og erstattes af et Kulturmøde med tre spor:

 

ÅBNINGSDEBAT den 20. juni 2020– en online konference: Med Clement Kjersgaard som vært samles kulturlivets
aktører på tværs af landet og spørger: hvad nu? Programmet er endnu ikke offentliggjort
DIGITALT KULTURMØDE den 20. – 22. august 2020: blandt andet podcasts, live-debatter, kunstøjeblikke og
samtaler om kunst og kultur. Programmet offentliggøres 1. august.
SAMMEN IGEN i efteråret 2020: Når man igen må mødes, inviteres alle til fællesskabende kulturarrangementer på
Mors – blandt andet forfatteraftener, fællesspisning, foredrag og musik. Programmet offentliggøres 1. september
2020.
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